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Wyspy zasiłkami stoją
WIELKA BRYTAINA

Wielka Brytania nie uchodzi za kraj równie opiekuńczy co Szwecja, 
ale i tak liczba zasiłków dostępnych dla mieszkańca UK jest imponująca

Zjednoczone Królestwo oferu-
je szeroki wachlarz świadczeń 
socjalnych osobom, które pra-

cują i odprowadzają lub odprowadza-
ły odpowiednie składki w tym kraju. 
Poza najpopularniejszymi zasiłka-
mi, takimi jak Child Benefi t, Child 
Tax Credit, Working Tax Credit, Ho-
using Benefi t czy Jobseeker’s Allo-
wance, na Wyspach można się starać 
o szereg innych świadczeń, o których 
przyzwyczajonym do ubogiego nad-
wiślańskiego socjalu Polakom nawet 
się nie śniło. Oczywiście, aby zakwa-
lifi kować się do pobierania różnych 
zasiłków, trzeba spełniać szereg 
kryteriów. Należą do nich m.in. od-
powiednie dochody, wiek czy równo-
czesne pobieranie innych świadczeń 
socjalnych. Warto zapoznać się ze 
wszystkimi zasiłkami, które można 
pobierać w Wielkiej Brytanii – nie-
wykluczone, że masz realną szansę 
uzyskać niektóre z nich. Poniżej pre-
zentujemy kilka wybranych świad-
czeń.

Dodatki na zimową aurę
Cold Weather Payment – to świadcze-
nie, dzięki któremu można przetrwać 
najzimniejsze tygodnie w ciągu roku, 
kiedy średnia temperatura (progno-
zowana przez biuro meteorologicz-
ne lub zarejestrowana) przez siedem 
kolejnych dni miedzy 1 listopada a 
31 marca wyniesie 0 lub mniej stopni 
Celsjusza. Świadczeniobiorcy otrzy-
mają ok. 25 funtów (108 zł). Do Cold 
Weather Payment kwalifi kują się oso-
by otrzymujące wyrównanie emery-
tury (Pension Credit) lub zasiłek dla 
osób niezdolnych do pracy (Employ-
ment and Support Allowance), zasi-
łek dochodowy, dla bezrobotnych itp. 

Co ciekawe, to świadczenie jest przy-
znawane automatycznie – nie trzeba 
składać żadnego wniosku.
Winter Fuel Payment – to kolejne 
świadczenie przyznawane w okre-
sie zimowym na ogrzewanie. Moż-

na otrzymać od 125 do 400 funtów 
(540–1,7 tys. zł), w zależności od sy-
tuacji. Aby otrzymać jednorazową 
dopłatę, trzeba mieć ukończone 60 
lat  i spełniać kilkanaście różnych 
kryteriów związanych z miejscem 
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